ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Extrato das Prestagtes de Contas

Exercicio de 2024

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:
Entidade Beneficiada:

Enderego:
Responsavel:

Nota Empenho Numero:;

Projeto/Atividade:
Item:
Fonte:

Natureza da Despesa:

Histérico Fiel da Finalidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ASSOC. DE SERV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL C.N.P.J.:
_43 CEP:

CPF:
106 Data: Valor:
2.003 Manutengdo da Secretaria de Administra e Finangas

3.3.50.00.00.00.00.00
1.5600.0000.0104
3.3.50.41.02.00.00.00

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu
Recursos Ordinarios
Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv

02.642.698/0001

161.000,00

74

Parceria de cooperagéo financeira, visando a conjugagéo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo das
atividades da entidade, conforme clausula primeira do termo de colaboragéo, que prevé o atendimento a populagéo de
Lindoia do Sul, nos servigos de prevengio e combate a incéndios, busca e salvamento, prestagdo de socorro em casos de
inundagdes, desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, e auxilio na preservagéo de equipamentos publicos
municipais, em casos fortuitos ou de forga maior e atendimento a emergéncia pré-hospitalar, entre outros, durante o
exercicio de 2024,

* CONFORME 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 01/2023.

Dogliments Histérico Valor do Termo| Valor Prest.
Numero Data de Fomento de Contas
3° TA-T. Fom. N°01/2023  02/01/2024 Valor empenhado referente ao Termo de Fomento para o exercicio 2024 161.000,00

Parcela 01/2024 04/03/2024 Aprovagéo da Prestagédo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 02/2024 08/04/2024 Aprovagéo da Prestagédo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 03/2024 08/05/2024 Aprovagdo da Prestagédo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 04/2024 04/07/2024 Aprovagéo da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 05/2024 10/07/2024 Aprovagéo da Prestagio de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 06/2024 12/08/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 07/2024 16/09/2024 Aprovagédo da Prestacéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 08/2024 18/10/2024 Aprovagédo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 09/2024 04/11/2024 Aprovagéo da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Totais: 161.000,00 112.500,00

LEONARIﬁ JUMIOR CAVARL]IER

Contador -

ZRC-SC 036882/0




ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Secretaria de Administracio e Finangas

JPARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 11/2024 N° Processo: 1/2023 2° Termo Aditivo.

(X) Prestacdo de Contas Parcial-Parcela N°. 09!2024’ ( ) Prestagao de Contas Final

Entidade: Associagéo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindoia do Sul.

Objeto da Parceria: Manutengdo das Atividades

Valor Total do Termo de Foment&alor da Parcela Valor da Parcela
01/2023: R$161.000,00 Repassado: R$ 12.500,00 Utilizado: R$ 12.500,00
Valor da Aplicagdo Financeira Contrapartida: Devolugodes

R$: 0,00 R$ 502,00 Efetuadas: R$ 0,00

Da analise e emissdo do parecer do Gestor deste Termo de colaboragao, do
parecer de monitoramento e avaliagdo e/ou da Comissao de avaliagédo e do parecer do
controle interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao
as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe
e dos pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades

exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realiza¢do do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente
prestacéo de contas, devendo proceder a baixa contabil.

A prestacao de Contas foi considerada:

( X ) Aprovada ( ) aprovada com ressalvas ( ) Irregular

Linddia do Sul — SC, 04 de novembro de 2024.

AntonioCarlos Vicente
Gestor da Parceria
Decreto 3545/2021

Rua Tamandarg, 98 — Centro — Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 — E-mail: tesouraria@lindoiadosul.sc.gov.br
89735-000 — Lindbia do Sul - SC



01/11/2024, 10:50 Controle Interno

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER 326/2024

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Lindoia do Sul

Entidade Beneficiada: Associacdo de Servigos Sociais de Lindoia do Sul

Empenho:106/2024 Valor R$: 161.000,00
Ordem de Pagamento: 6577/2024 Valor R$: 12.500,00
Termo de Fomento: 01/2023 Valor R$: 161.000,00

Data Recebimento da Prestacao de Contas: 31/10/2024
De: Controladoria Geral

Para: Administrador da Parceria

Secretaria: Secretaria de Administragdo e Financas

( x) Prestagdo de Contas Parcial-Parcela: 09/12 () Prestagéo de Contas Final
Saldo da parcela Anterior: R$ 2,00

Valor da Parcela Repassado: R$ 12.500,00

Valor da Aplicagéo Financeira: R$ 0,00

Contrapartida: R$ 500,00

Valor da parcela + rendimentos Utilizado: R$ 13.002,00
Devolugdes Efetuadas: R$: 0,00

Saldo em Conta: R$ 0,57

Da andlise do processo de prestagdo de contas apresentada, apos a analise e
manifestaces constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e Parecer Técnico e
Controladoria néo foi constatada nenhuma inconsisténcia.

]

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a”, da Instrugdo Normativa n
14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, considerando que n&o foram
constatadas restrigdes. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos
comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

2/7

concedidos, bem como a realizag&o do objeto.

https:/fcontroleinterno.betha.cloud/acaoControladoria/1211 112



01/11/2024, 10:50 Controle Interno

Sendo assim, considera-se REGULAR a presente prestacdo de contas, estando
em condicoes de ser aprovada.

E o parecer, i 5 /
— / A S i b o s ol .
Eérﬁﬁéfffuni/teléfo i o

Auditor Interno

CRA/SC 13114

Lindoia do Sul (SC), em 01 de Novembro de 2024.

https://controleinterno.betha.cloud/acaoControladoria/1211 2(2



Gay.i’ﬁa,e Cataninense do Fild
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_B":“J MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Niimero do Termo de Fomento: 01/2023

Servi¢o socioassistencial realizado pela entidade: Prestar atendimentos de natureza social
voluntaria na area de seguranca, saude e defesa civil, fundamentalmente “Prevencdo e combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré hospitalar, resgate, busca e salvamento, prote¢do dos
bens e da vida dos habitantes de Lindodia do Sul”, conforme estatuto social.

I — Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagéo de Servigos Sociais Voluntarios de
Linddia do Sul, tém capacidade técnica e operacional para prestar atendimentos a populagdo do
municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo de servigos de atendimento de prevengdo e
combate de incéndio, busca e salvamento, prestacdo de socorro no caso de inundagdes e
desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre outras e auxilio na prevengdo de
equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de forga maior. Busca deixar a entidade
munida de equipamentos novos e atualizados para proporcionar os melhores atendimentos e
assim conseguir o resultado desejado e necessario.

II — Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execucio do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:
A entidade declara que dispde de 4 (quatro) bombeiros efetivos, 28 (vinte e 0ito) e que no

periodo ndo houve alunos em formagdo. Sendo que o trabalho € divido da seguinte forma: os
bombeiros efetivos, cumprem horérios diferenciados durante o dia e a noite ficam de plantdo os

voluntarios.
W
Y,
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
- WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



Inﬂ MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
l Ga.pifa,e Catarinense do Fild

B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na area industrial do Municipio, sito
Rodovia SC 473 km 2,5.

A estrutura fisica da entidade € constituida por varias salas, sendo elas usadas para:
cozinha, sala, banheiro, dormitério, area de servigo e garagem dos veiculos. Dispde de mobilia
bésica, eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possuem seis veiculos, sendo: um
caminhd@o-tanque, um caminhdo resgate, duas ambuldncias, um veiculo de primeiros socorros e
um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destaca-se o Programa de Prevengdo de Combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré-hospitalar, resgate busca e salvamento.

IIT — Valores efetivamente transferidos pela Administracio Publica:
Foram repassados para a referida entidade R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais),

em 30 de setembro de 2024.

IV — Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no 4mbito
da fiscalizagfio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nao houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de setembro
de 2024.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C
49) 3446-1177

(
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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Lindéia do Sul — SC, 01 de novembro de 2024

Ll f

Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann

" Q \\f’\{: FUAI_A S A ‘i\-'\( a.;l(:::‘- .
Ligia Libera Venturin __/Marciane Agustini

UA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

R

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C
(49) 3446-1177
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LINDOIA DO SUL
&Piﬁaf Cataninense do Fild

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagio de Servigos Sociais Voluntérios de Lindéia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 106/2024 Data: 02/01/2024 Valor: R$ 161.000,00

Dados de Pagamento:

Ordem: 6577/2024 Data: 30/09/2024 Valor: R$ 12.500,00

Data da Prestacio de Contas: 31/10/2024

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a nona parcela dos recursos repassados a
titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de Fomento n° 01/2023,
celebrado em 02 de Janeiro de 2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrugao
Normativa n® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclus3o.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?

(X) Sim () Nao
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim () Niao

Se NAO, quais as restrigdes?

s

¥

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
' WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim ( ) Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estio regulares?
(X)) Sim ( ) Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X ) Total ( ) Parcial

6 — Houve a aplicagao, total ou parcial, da contrapartida?
(X)) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razdo da nfo aplicagdo dos recursos?
() Sim (X ) Nio

8 — Houve devolugéo regular de eventual saldo de recursos n#o utilizados no objeto?
( )Sim ( X)Niao

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X) Sim () Nao:

DA CONCLUSAO:
Decorrente da anilise do referido processo de prestagdo de contas, conclui-se pela:
(X ) REGULARIDADE da Prestagdo de Contas;

() REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagio de Contas;
( )IRREGULARIDADE da Prestagio de Contas.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

‘CEP: 89735-000 LINDGIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



LINDOIA DO SUL
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Lindédia do Sul — SC, 01 de novembro de 2024.
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Eﬁ%s«'a/n’]forr'lingos Giron —/ Josiel Carlos Artmann
D -
LigiaLﬂAibera Venturin Marciane Kgustini

°

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
(49) 3446-1177

WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR




,B’ﬁq’ MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
: Capital Catarinense do Fils

TERMO DE HOMOLOGACAO

- Processo n° 01/2023.
- Termo de Fomento n° 01/2023, celebrado em 02/01/2023.
- Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul.

- Referente: nona parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n° 01/2023,
celebrado entre o Municipio de Lindéia do Sul e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntérios
de Lindéia do Sul.

- Objeto: Prestar atendimentos a populagéo do municipio de Lindéia do Sul, através de prestagéo
de servigos de atendimento de prevengdo e combate de incéndio, busca e salvamento, prestacéo
de socorro no caso de inundagdes e desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre
outras e auxilio na prevengio de equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de
forga maior.

- Valor da parcela: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), repassados em 30/09/2024.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°® 3.498,
de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores piiblicos municipais: Edison Domingos
Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini, no uso das atribuigdes
que lhe s3o conferidas pela legislagdio em vigor, e considerando:

- A presente prestagio de contas referente 4 nona parcela do Termo de Fomento n°® 01/2023, no
valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), que foi submetida a analise desta Comiss@o;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

i

) !
' 'RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



lx\'ﬁq MUNICIPIO DE LINDSIA DO SUL
k : Capital Catarinense do Fils
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- Foram apresentados relatorios de atendimentos realizados, e documentos comprobatérios das
despesas efetuadas.

Resolve HOMOLOGAR o relatorio técnico de monitoramento e avaliagio da parceria
celebrada, relativo 4 sua nona parcela, nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014 e alteragdes.

E o entendimento desta Comiss#o, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 01 de novembro de 2024.
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Josiel Carlos Artmann

‘l \’ \‘cl,-\ﬁ_.-r. — Rux'» o

Ligia LiBera Venturin " Marciane A)grustini

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Linddia do Sul - SC, 28 de Outubro de 2024

Exmo. Sr.

Neudi Angelo Bertol PREFEITIIRA MUN. LINDOIA BO SuL

Prefeito Municipal PROTOCOLO
Ne /4 229

Senhor Prefeito ~_2_j | 79 4 26

"z

Encaminhamos em anexo a documentagéo relativa a Prestagdo de contas do
recurso recebido em 30/09/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais). Convenio este que tem por objetivo a Cooperagéo Técnica Financeira, para
a manutencéo das atividades da entidade. Outrossim informamos que o valor do
litro da gasolina, sera pago o mesmo valor que a Municipalidade paga através do
Processo de Licitacdo de PP SRP n° 57/2023, Licitagdo 17/2023 e a Ata de

Registro de pregos 1162/2023.

Estamos a disposigdo para qualquer esclarecimento que se fizer necessario.

Atenciosamente,

s B ﬁzmsb RECEBIDO

JAIRQ/SPRICIGO ROSSETTO Em. o
Presidente Parg, "
M'

=" prefeito

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS SUBVENCAO

SOCIAL/AUXILIO

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ORDENADOR DE DESPESAS: NEUDI ANGELO BERTOL

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

ENDEREGO: Rua do Lago n°® 43, Sao Cristovao
RESPONSAVEL: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

NOTA EMPENHO: 106/2024

DATA: 02.01.2024 VALOR: R$ 161.000,00

Historico fiel da finalidade: Recursos destinados a cooperagéo técnica financeira para a manutengéo das
atividades da entidade, proporcionando atendimento & populagéo de Linddia do Sul.
Data Histérico Crédito Débito

30/09/2024 | Recurso Recebido OP 6577 12.500,00 |~
04/10/2024 | Pgto Folha Funcionérios més 09/2024 5.234,90 |—
04/10/2024 | Pgto Celesc 09/2024 179,07 |
04/10/2024 | Pgto Casan 09/2024 100,647
04/10/2024 | Pgto Telefone 09/2024 269,58 |7
04/10/2024 | Pgto FGTS 09/2024 617,76 -~
04/10/2024 | Pgto INSS 09/2024 2.601,24 [
04/10/2024 | Pgto IPVA 22Cota Placa RXMOF39 514,06~
04/10/2024 | Pgto Busanello Contabilidade NFS 3296 515,00~
07/10/2024 | Pgto Folha Funcionarios més 09/2024 1.932,18
07/10/2024 | Tarifa TED Internet 6,00
07/10/2024 | Transf Recursos 3,60
11/10/2024 | Pgto Parcial Férias Funcionario 1.025,00-f-
14/10/2024 | Tarifa Transf Recursos 1,20..
21/10/2024 | Tarifa Transf Recursos 1,20

Saldo Anterior 2,00

Contra Partida 500,00 -

Saldo Conta 0,57

TOTAL 13.002,00 13.002,00

L/u,lv g ﬂ&v\zb

J SPRICIGO ROSSETTO
PRESIDENTE

Linddia do Sul, SC, 28 de Outubro de 2024.

W{hﬁu Bo~on ol

MARISTELA BERNARDI
TESOUREIRA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo

Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

DECLARACAO

Eu JAIRO SPRICIGO ROSSETTO, brasileiro, residente e domiciliado em I
Presidente

da Associacao de Servigos Sociais Voluntarios de Lindoia do Sul.

Declaro

Em conformidade com o inciso IX do Art. 44 da resolugdo TC 16/94, que os
recursos recebidos em 30/09/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais), através da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, e
alteragdes, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos, constante no

Termo de Fomento n°® 01/2024.

E por ser a expresséo da verdade, assina apresente.

Lindoia do Sul, 28 de Outubro de 2024.

0 . C o=

— A7

JAIRO,8PRICIGO ROSSETTO
Associagdo de Serviges Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE L.INDGIA DO SUL- Rua do Lago n? 43, Sdo
Cristévao, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Més: Setembro/2024
Natureza da Especificagdes Valor Valor Executado no Valor executado até o
Despesa Solicitado (1) Periodo (2) Periodo (3)
RS 161.000,00
Pagamento | Pgto Folha/Salarios 09/2024 7.167,08 59.170,07
pessoal Pgto Férias 09/2024 1.025,00 7.170,86
Despesade | Pgto Posto Madesul 5.708,66
consumo
FGTS 09/2024 617,76 4.938,31
INSS/PIS més 09/2024 2.601,24 23.206,10
Servigo de Pgto Busanello Escritério Contabil 515,00 4,635,00
Terceiros : :
Celesc Distribuigao S.A. 179,07 1.682,63
Pgto Brasil Telecom 269,58 2.350,02
Pgto Portalseg 1.420,00
Pgto Fatura agua Casan 100,64 1.390,93
Pgto Licenciamento Anual 448,11
Pgto IPVA 514,06 1.939,33
TOTAL ©12.989,43 114.060,02

1-Valor Previsto

2-Valor gasto no més em que se esta prestando contas

3- Soma dos valores gastos em cada item de despesas

-

ace
JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

{ nedd

—

Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU NTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo

Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CN PJ: 02.642.698/0001-74




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

MES: Setembro de 2024

Descrigdo de metas pactuadas:

| - Atendimento a 20 ocorréncias de APH (Atendimento primeiros s0corros);
Il - Atendimento de Prevengdes: 02

Il - Atendimento Extraordindrios: 02

IV - Atendimento a incéndios: 02

V - Servicos da Corporagdo: 21

Metas:

Em relagdo aos atendimentos de combate a incéndios, busca e salvamento, prestacao de
socorro em casos de inundacdes, desabamentos, catastrofes, calamidades publicas, entre
outros e auxilio na preservacdo de equipamentos publicos municipais, em casos fortuitos
ou de forca maior, ndo temos como estabelecer estas metas, pois ndo sabemos quantos

atendimentos serdo feitos no més.

Lindéia do Sul/SC, 28 de Outubro de 2024.

PRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU NTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC

CNPJ: 02.642.698/0001-74 Fone: (49)3446-1026
Data Veiculo Endereco da Emergéncia Km Rodados
01/09/2024 USB-2315 4
08/09/2024 USB-2315 4
17/09/2024 USB-2315 4
19/09/2024 USB-2314 3
19/09/2024 USB-2315 6
20/09/2024 USB-2315 89
21/09/2024 USB-2315 6
21/09/2024 USB-2315 3
22/09/2024 USB-2315 6
22/09/2024 USB-2315 4
23/09/2024 USB-2315 3
23/09/2024 USB-2315 18
24/09/2024 USB-2315 4
25/09/2024 USB-2315 29
25/09/2024 USB-2315 4
25/09/2024 USB-2315 10
27/09/2024 USB-2315 10
28/09/2024 USB-2315 1
28/09/2024 USB-2315 12
29/09/2024 USB-2315 38
e
Total KM 258




Associa¢ao de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul

Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC
CNPJ: 02.642.698/0001-74

Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Motivo Km Rodados
02/09/2024 UTM-2316 Contabilidade / Mercado 5
03/09/2024 UTM-2316 Férum Ipumirim 19
06/09/2024 UTM-2316 Mercado 2
11/09/2024 UTM-2316 Combate a Incéndio 35
12/09/2024| UTM-2316 |Mercado 3
13/09/2024 UTM-2316 Captura de Animais 12
15/09/2024 USB-2314 Aquecimento 2
17/09/2024 UTM-2316 JK Tintas / Poletto 6
18/09/2024 UCIR-2313 Combate a Incéndio 5
20/09/2024 UTM-2316 Destelhamento 8
20/09/2024 UTM-2316 Limpeza de Pista 5
20/09/2024 UTM-2316 Mercado 2
21/09/2024 UTP-2317 Reunido Presidente Getulio 689
22/09/2024 USB-2315  |Abastecimento 3
23/09/2024 UTM-2316 Banco Ipumirim 16
24/09/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade / Posto de Satide 6
26/09/2024 UTM-2316 Hospital Buscar Maca 3
26/09/2024 UTM-2316 Banco / Contabilidade 5
27/09/2024 UTM-2316  |Abastecimento / Banco / Mercado 3
29/09/2024 UCIR-2313 Aquecimento 5
Total KM 834
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Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento
CNPJMF - 82508433/0001-17

FATURA DE AGUA / ESGOTO

TELEFONE:0800 643 @195

casan

AGENCIA: LINDOIA DO SUL
ENDEREGO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 275
OUYIDORIA CASAN: www.casan. com. br/ouvidoria

MATRICULA WES / FATURAMENTG VENCIHENTD —%
1991630-1 09/2024 p4/10/2004
LOCALIZAQAO 735.671.063.0014.01 DATA APREJI:NTAQAO 69/@9/.’@“4
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Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

Pagina
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000004
FIXO Ol §.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Rua Desembargador Gil Cosla, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Florianépolis — SC
CNPJ Malriz :76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0322-66 .E: 25.042.764-8
IIIIIIIIIIIIIIII""IIIIII”III"IIIIIIIIIII'I'
CTCE MOOCA SPM FLN PL18
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
ROD SC 465 00000 KM25 Referénci
ZONA RURAL -
89735-000 LINDOIA DO SUL - SC l SETEMBRO/2024
Telefone Vencimento Total a pagar
l (49) F533 7908 I l 30/09/2024 I l R$ 269,58
Resumo da sua fatura
( k Ol FIXO — s s s AR ERSA RS RRRRSAR ARG R$ 267,84
Ol FIXO 217,68
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 40,16
(é + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 11,74
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00 —
OUTROS VALORES 11,74 ..,E
& 0 Material / Service
documento foi regebi 169 constante deste b
cebido / prestado ¢ aceitg &
Em OVfﬁ@w
ks s e :
i 9 L TN E
Cargo e & ol Ny Ao PO ke 40 . Fi
Mtricula;

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regido, edigéo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nao
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser
solicitados pelo nimero 10314. A ligagdo é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefonica. Caso

nédo haja solicitagdo, os telefones serdo informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista — 102.

84600000002 2 63580020711 7 06473220240 9 93214100323 0

|

F IXO CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

|

0l S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Florian6polis — SC

CNPJ: 76.535.764/0322-66 I.E: 25.042.764-8

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

Niimero do Telefone: 49 F533 7908
Nimero da Fatura: 2409.025580927

Sequencial: 711064732 202409 32141
Conlrato Agrupador: 711.064.732-4 - 1% Via

Valor a pagar:

Data de Vencimento

30/09/2024
269,68

|

|

N° Identificador para Débilo Aulomatico: 711.064.732-4




01 8.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL B do
H00064

Fique ligado

O débito ern conta corrente continua sendo a melhor alternadiva pra voce, Procure seu banco e cadastre todos os seus telsfones.

Bea noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD poderd ser feita como vocd quiser; na sua conta telefdnica ou separadaments.

O pagamento da primeira parcela dos servigos aqui descrites confirma a sua aceitagio dos termos e condighes tos contrates da Oi, que estie disponivels no site www.oi.com,br & registrados)
em Cartéric de Titulos e Docurmentos.

EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA PODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 30 set 2024.

TODOS OS5 VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAC TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL
1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AQ LIGAR INFORME O NUMERC 0O PROTCCOLO FORNECIDO PELA PRESTACORA

10344 CENTRAL DE RELACIOMAMENTQ Ol

A UTILIZACAO DO SERVICO DE PAGAMENTO £M LOTERICA SEM A APRESENTACAO DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14
CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007290001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADO E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAD ESTIVER AUTCRIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM ClA E EVITE COBRANCA DE MUETA DE 2 POR CENTO E JURDS DE 1 POR CENTO AC MES PRO RATA DIE

SUSPENSAOQ DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APQS ENVIC DA 1 NOTIFICACAD E COM MAIS 30 DIAS SLUSPENSAO TOTAL

DURANTE O PERICDO BE BLOGUEIO PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM OS VALORES CONTRATADCS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

GCANCELAMENTO E INCLUSAG NOS ORGADS DE PROTECAO AQ CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAO TOTAL

CLIENTES EMPRESARIAIS GUE POSSUEM Ol LEITURA QUE PAGAM 14 REAIS TEM O] REVISTAS E Ol JORNAIS BASICO E QUE PAGAM 22 REAIS TEM JORNAL O GLOBO E EXTRA
ONLINE E QUE PAGAM 30 REAIS TEM 01 REVISTAS E JORNAL O GLOBC E EXTRA ONLINE

ATENCAQ G CANCELAMENTO DE SEUS SERVICOS Gl DURANTE O PERIODO DE PERMANENCIA MINIMA ESTARA SUJEITO A COBRANCA DE MULTA CONTRATUAL

OUVIDORIA 0800 031 7823 DE SEGUNGA A SEXTA, DAS BH AS 18H, EXCETO FERIADOS (PARA ACIONAR A QUVIDORIA E NECESSARIO QUE VOCE JA TENHA PROCURADO GS
NOSSOS CANAIS DE ATENDIMENTO £ NOS INFORME O NUMERC DE PROTOCOLO).

O] INFORMA QUE A PARTIR DE AGOSTO 2024 AS OFERTAS FIXO SERVICOS DIGITAIS AUDIONEWS DE CLIENTES CPF SERAO REAJUSTADOS MANTENDO 08 DESCONTOS
PROMOCIONAIS PREVISTCS EM REGULAMENTO INFORMACCES EM OL.COM.BRIREAJUSTE

Canais de atendimentc & sua empresa
0800 031 D800 Central de Relacienamente,

102 Auxilio 4 fista.
Confira sua conta na Intemet: www.oi.com.br

Cenfral de Recursos: www.oi.com.br ou 0800 D31 0800. Pra agilizar o atendimento, tenhia em mios o atimeso do proteeolo formecido peta Ceniral de Relackenamanto.
1331 Cenlral de Atendimente ANATEL (ao ligar, informe o numero do protocolo fornecido pela prestadora),

Contribuigdes: Para o FUST (1%) & FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, hio repassados as tatifas.
Valor minkno do ressaecimento, 8m case de interrupgdo do servigo local: duragdo da interrupsac (em min.) vezes valor da assinalura basica, divididos por 43,200 min.(30 dias).
Os codigos de selegdo de prestadoras ds fonga distancia sdo: 31 Ol, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 O, 15 Telefdnica, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primaira

Escolha25 GVT, 26 IDT, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergla, 34 ETML, 35 Easytone, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engavox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomltel, 45 Global Crossing, 46
Haje Telecam,47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 ltacéu, 58 Veitel, 62 Option, &3 Hello Brazil, 67 ALOOLAT1 Dollarphone, 81 Sarrmatel, B4 BBT, 85 America Nat, 81 iP Cozp Telecom,

96 Amigo Tolecom, 85 Telecom &5, 49 Cambridge, 75 Vipway.
Resumo dos Tributos Incidentes
Receitas (R$} Valor ICMS Valor IS8 Valor PIS Valor COFINS
Servigos Telecom 28,45 0,00 1,08 5,02
Servigos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos 0,00 0,00 0,58 2,
Total Tributos 28,48 0,00 1,66 7,73

Nota; Fundamento fegal Lei 12.741/2012 e Resolugio ANATEL 632/2014

Pag.Ini.Boc - 2 { Pag.Fin.Doc -4



FIXO

Ol S.A.—-EM RECUPERACF\O JUDICIAL
Periodo: 11/08/2024 a 10/09/2024

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF:025.263.250 SERIE: U SUB-SERIE:02

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARI

Nimero do Cliente: 232438484000006 Perlodo de: 11/08/2024 a 10/09/2024
Contrato Agrupador: 711.064.732-4
Contrato Agrupado: 711,084.732-4

Telefone Agrupador: 48 F533 7608
Telefone Agrupado: 40 F533 7908
Insc. Estadual: ISENTO

ROD SC 465 00000 KM25
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - 8C

CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74
Data de emissdo: 15/09/2024

0l 8.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CNPJ; 76.535,764/0322-66 |.E: 25.042,764-8 Base de Calculo 93,52 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01, Bairro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aliquota 17% 0% 0%
Florianépolis — SC Valor 15,89 0,00 0,00
Via: Unica CFOP:05307
Natureza da Operagao: Servico de Telecomunicagdes
RESERVADO AQ FISCO
5F90.656A.B9F0.2DB5.FC02.B889.EF02.66ES
SERVICOS Ol |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigao dos servigos DialQtde % Desconto Aliquota Valor
1 Ol FIXO AVANCADO 30 65,19% 17% ICMS 93,52
Total SERVICOS MENSAIS 93,52 I
SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
Sequénclia Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados
2 CHAM. LOCAIS Ol 09/09/2024 MIN. 0000000002,0
3 CHAM. LOCAIS OUTRAS OPERADORAS 09/09/2024 MIN. 0000000002,0
Total SERVICOS LOGAIS HORARIO REDUZIDO
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
4 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 10/08/2024 MIN. 0000000004,0 0% 0,00
5 FRANQUIA EM MINUTOS 10/08/2024 MIN. 0000045000,0 0% 0,00
6 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 09/08/2024 MIN. 0000000000,0 0% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
7 CHAMADAS HORARIO REDUZIDO - 09/09/2024 00000002 0% 0,00
QUANTIDADE
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragéo Localizagdo Tarifagao Telefone  Aliquota Valor
8 15/08/2024 09:19:40 00:01:32 VC-1 HORARIO NORMAL veCi 49999711641 0% 0,00
9  15/08/2024 00:31:18 00:00:27 VC-1 HORARIO NORMAL vCi 46099310317 0% 0,00
10 08/09/2024 01:01:51 00:00:18 VC-1 HORARIO REDUZIDO vCi1 49009711641 0% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
|Tc|ta[ Nota Fiscal Ol 93,62 |
DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 025.580.927 |
ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Histérico % Desconto Valor
11 ATUALIZACAO DE VALORES 09/08/2024 20240830/20240905 0,37
12  ATUALIZACAO DE VALORES 09/09/2024 20240727/20240807 0,68
13  MULTA DE CONTA 09/09/2024 20240727/20240807 3,65
14  MULTA DE CONTA 09/09/2024 20240830/2(Z4UT05 ZE 3,66
15  SIGA-ME 10/09/2024 CERTIFI ? (0] 892
i F : 41,36
1 [PACOTEDISHA SURER s (e o WMalenal . ‘Servq;o 03 Efame deste

Continua na préxima pagina

doaememo fol recedido / prestado o aceito
£m 04 0. 15002 M

S 02

Cargo:
Mzinicula:

mctaifo Spritigo. KatcHo

rest dan

Péagina
000003 de
000004
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O S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Periode: 11/08/2024 a 10/09/2024

DOCUMENTO FINANCEIRO - Continuagdo

l DOCUMENTO FINANCEIRO - N® 025.580.927

iTENS FINANCEIROS

Sequéncia Descrigio dos servigos
17 SVA Ol AUDIO NEWS AVANCADO
Totai ITENS FINANCEIROS

Cata

10/09/2024

HistGHeo

% Dasconto
30,37%

Valor
40,16

98,80

ITota! Documento Financeiro 98,80 |
| Vator a pagar 192,32 l
Ter vocé como cliente & um privifégio. Obrigado por pagar sua conta em dia.
NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:026,263.251 SERIE: U SUB-SERIE:02
Namero do Cliante: 232428484000008 Pericdo de: 11/08/2024 a 10/00/2024
ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS Conlrata Agrupador: 711.064.732-4  Telefone Agrupador: 49 F533 7808
VOLUNTARI Conlrato Agrupade: 715.064.803-8 Telefone Agrupado: 49 3446 1191
CPFICNP: G2.642.898/0001-74 Insc. Estadual ISENTO
ROD SC 465 00000 KM25 Data de emissao: 15/08/2024
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
Ot 5.A, - EM RECUPERAGAO JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 185
CNPJ: 76.536.764/0322-68 LE: 25.042.764-8 Bass da Célculo 73,88 0,00 0,00
Rua Desembargadoer Gil Costa, 605 Sata 01, 8airro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aliguota 17% 0% o%
Fioriandpolls — SC Valor 12,55 0,00 0,00
Via: Unica CFOP:05307
Natureza d¢a Operag#o: Servigo de Telacomunicagbes
RESERVADO AQ FISCO
6D6B.13C4.61B5.64EA.329F.8103.682F.8747
[ SERVICOS Ol !
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigdo dos servigos Diafide % Desconto Aliquota Valor
1 ASSINATURA BASICA NAO RESIDENCIAL 30 7% ICMS 73,88
Total SERVICOS MENSAIS
| Total Nota Fiscal OI 73,88 F
IDOCUMENTO FINANCE{RO - N° 025.580.928 I
ITENS FINANCEIROS
Sequéncla Descrigio dos servigos Data Histdrico % Desconto Valor
2  ATUALIZACAQ DE VALORES 09/09/2024 20240727/,20240807 0,27
3  ATUALIZACAC DE VALCRES 09109/2024 20240830/20240005 0,15
4  MULTA DE CONTA 0910912024 20240830:20240005 1,48
§ MULTA DE CONTA Q910912024 20240727/20240807 1,48
Total ITENS FINANCEIROS
|To!a| Documento Financelro 3,38 ]
I Valor a pagar 77,26 |
Ter vocéd somo cliente & um privilégia. Obrigade por pagar sua conta em dia,
Quando esta conta fo} emitida, o débito tolal em atraso deste terminal era de R§ 6,53.
Caso o pagamento j& tenha sido feito, favor desconsidere esta mensagesimn. Caso contrario ligue 080G 031 GBOO.
Lemhramos qua na falla do pagamento, os servigos serdo suspensos.
bescrigio das siglas utllizadas
NOR - Normal VC1 - Ligagdo para celular dentro de area de mesmo DR MES - Mista
RED - Raduzida VC2 - Ligago para celular cujo primairo digilo do DDD sefa igual ao de origem DIF - Diterenciada

SRD - Super Reduzida VC3 - Ligag3o para celular cujo primeiro digito do DDD seja diferenfe

Pagina
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000004
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Data; 23/10/2024
Cooperativa:

Contg:

Convénio

Cadigo de Barras:
No. Agendamente:
NSU

Dala Agendamento:
Data Pagamento:
Valor do documento:
Valor dos jures:
Valor da mubla:
Oulros encargos:
Valor do descenio:
Outras dedughes:
Valor {ofal:
Autenticacio:

SICO0R - Slstema do Cooperativas de Crédito do Brash
Platatoraa de Serviges Financelros do Sleoob - SISBR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO
3067 | SICOOB - CREDIAUC/SC
71.249-3 | ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Telepar Fixa Pr
84600000002 69580020741 068473220240 93214100323
14.468.439
242780112495
04/1072024-12:21:49
0411072024
269,58
0,00
{,00
0,00
0,00
0,00
269,56
IBACAFTO-E147-48A0-9C36-7D528B1F70F6

Hora: 09:48:39

CGUVIDORIA SICODB: 080667250006



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

T:PF/ CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador
02.642.698 || ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

p-

Pagar este documento até

rNtiam. de Pag. Identificador Tag
1 0124100431445641-0| | 02642698 09/2024 MENSAL 18/10/2024

.
as 21:59:59 (Brasilia)

-
Observagoes
Valor a recolher

617,76

.
Composigacido Doclimento

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdo Compensatdria Encargos FGTS Total
09/2024 4 617,76 0,00 0,00 0,00 617,76
Total Geral: 617,76 0,00 0,00 0,00 617,76

(B AR S ik A AN DA

CERTIFICO
Que o Material / Servigo constante deste
documento foi rseebido / prestadd e aceito

Em ..QH 1.0, R
..... SO

unmg®>1m Sﬂnlnafura }Qoh&-?ljr\)

Cargo:¥/e s | iV

Data de geragao da Guia: 04/10/2024 as 08:04:19 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https./ /fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

1039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERALG6008Brasilia62070503+4+463040489

DGUZO]01021226900614!:!-130\!.hl:h.pi.lZSSBpi.x-q(ccde.ﬂuixa.gov.hrfupi."v!/cumf!SleDbeSc("" bibcaTiefealds

Payload Location:
pix—qrcude.clL\m.gnv.hrfnpi..fvzh:obvf25d!39ba€cfﬁidc5h3hca7an£an|l§5d9



about:blank

Page 1 of |

SICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
instituicéo:

ISPB:

Destinatario
Nomae:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
{D Transagao:

CONMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
02.642.698/0001-74

COOP SICO0B CREDIAUC

78840071

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

04/10/2024 - 12:21:50

617,76

Bba040edd04c45b18ac7E79073760858

E78840071202410041344ZhcrfOraYDY
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

23/10/2024



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagéo

de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
02.642.698/0001-74] @SOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND )

Periodo de Apuragao

Setembro/202

Data de Vencimenlo N
4] ( 18/1 0120@ [

timero do Documento

0116242781030360?&

Observagbes

N° Recibo Declaragédo: 50000269330215

.

1082
o1

1138
01

1646

01
1170 cp
01
1176 cpP
01
PA

1196 cP
o1

PA

1200 cpP
02
PA
8301

02

PA:
CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR

PA:
CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL

PA:

PA:

PA:

Cédigo Denominagédo
CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
09/2024 Vencimento:18/10/2024

CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
09/2024 Vencimento:18/10/2024

CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
09/2024 Vencimento:18/10/2024
TERCEIROS - SALARIO EDUCAQﬂO

CP TERCEIR0OS - SALARIO EDUCAGAD
09/2024 Vencimento:18/10/2024
TERCEIROS - INCRA

CP TERCEIROS - INCRA

:09/2024 Vencimento:18/10/2024

TERCEIROS - SESC
CP TERCEIROS - SESC

:09/2024 Vencimento:18/10/2024

TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES
CP TERCEIROS - SEBRAE -

PIS - FOLHA DE SALARIOS

PIS - FOLHA DE SALARIOS
09/2024 Vencimento:25/10/2024

Totais

k SENDA (Vers&o:5.2.0)

1.544, 40

77,22

193,05

15, 44

115, 83

23,16
EMPR CONTRIBUINTE SESC
109/2024 Vencimento:18/10/2024

17,22

2.601,24

Pagina: 1/1

Composigao do Documento de Arrecadacao

Principal
554,92

Multa Juros Total

554,92

1.544,40

77,22

193,05

15, 44

115,83

23,16

77,22

Que o

documento foi regebido / prestad e aceito

CERTIFICO

Material / Servico constante deste

?.601,24

O4, 40 /2m24
ST

Cargo:

Nome CIHQ)

(93\
Mlricula:

?5;:33? ossetto

04/10/2024 08:11:19 j

85860000026 8

01240385242 4 92071624278 0

10303602000 2

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85860000026 8 | [ 012403852424 | [ 92071624278 0 | [ 103036020002 ]

T

Il

CNPJ:
Numero:
Pagar até:
Valor

02.642.698/0001-74
07.16.24278.1030360-2
18/10/2024

2.601,24




SICOOR - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financelros do Slcoob - SISBR
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF Hora: 09:46:33
ORIGEM DA OPERACAD
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOORB PAB - AGENCIA BR

Data: 23/10/2024

NUMERO DG AGENDAMENTO: 14468440
- DATA PAGAMENTO: 04/10/2024
CODIGO DE BARRAS! 8586000002601240368524292071624276810303602000
VALOR TOTAL: 2.601,24
cCl 3067/712493 - ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LING
AUTENTICACAD: C8EDBDA-4419-42C8-8457-06D3EEFAD43C

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
CUYIBORIA SICODE: 68047280596




[N

96 224001286-9 88718318053-8

Documento de Amecadagéo de
Receitas Estaduais

Autenticagdo Mecanica

EEEENASsERAFESSsEREEECANsUUsANGGRSssEREEeRdEEeRaD

e Material / Servigo const
| aocuiiento fol racebido /, prestadd,

CERTIFICO

85600000005-4 14060024996-9 19!
ESTADO DE SANTA CATARINA 01 |.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Namero DetranNET
1286887183 596386268
Nome/Razéo Social
Ahtmim Dl siliﬂm slﬂtﬁ vﬂﬂﬂim Dt Liil
03 Cédigo Receita Receita
1805 IPVA Veiculos
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
026", [+ g IPVA (2a. Cota) 2024 10/10/2024
Informag&es Adicionais 07 Principal
514,08
Placa;: RXMOF39 Venc. Original: 10/10/2024 08 Multa (0,00%)
SECRETARIA DE ESTADO DA | Marca/Modelo: FIAT/'STRADA ENDURANCE CS ' 0,00
FAZENDA Cidade da Placa; LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
DARE-SC ATENCAO: A liberagéo de qualquer servigo relacionado nesta guia 0,00
estaré sujelta a confirmagéo do crédito junto & SEF/SC. 10 Corregdo Monetaria
Documento de Arrecadagéo de 0,00
Receitas Estaduais # NAO RECEBER APOS 10/10/2024 *** 11 Total a Pagar
514,086
Autenticagdio Mecénica
A
...------...--.."..---....-....-.----...--...-.----...-n.."-.---..--..------...-".--.--..--...--.--..--....----.---""-"a'h(g
01 L.LE | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Namero DetranNET
1286887183 596386268
ESTADO DE SANTA CATARINA Nome/Raz&o Social
A’mtﬁt‘- Di sunnt sm vtmnw D* L**I'
03 Cbdigo Receita Receita
1805 IPVA Veiculos
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
02,6%* g IPVA (2a. Cota) 2024 10/10/2024
Informagfes Adicionais 07 Principal
514,06
Placa: RXMOF39 Venc. Original: 10/10/2024 08 Multa (0,00%
Marca/Modelo: FIAT/STRADA ENDURANCE CS ulfa (0.00%) 0,00
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
SECRETARIA DE ESTADO DA ATENGAO: A liberagéo de qualquer servigo relaclonado nesta gula 0,00
FAZENDA estara sujelta a confirmagéo do crédito junto & SEF/SC. 10 Corregéo Monetéria
0,00
DARE-SC #+ NAO RECEBER APOS 10/10/2024 ** 11 Total a Pagar ’
514,08}

desie

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

01 I.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG
1286887183

02 Namero De|
596386268

et Em O 7 40 2
OO AN

]

Nome/Razéo Social
A'll-ﬂilti‘l( Dt s*ikiil* snnm viﬁ"ﬂiﬂi DI’ Lﬂ*

DI EL

= Assinatura)

[N

03 Cédigo Receita Receita Norg TON® GO0 TRs N
1805 IPVA Veiculog Cargd: B\rea {Hm’f\g
04 Documento 05 Referéncia/Parcela | Mttticula: | 06 Vencimento
02,6**, 4[4+ x4 IPVA (2a. Cota) 2024
Informagdes Adicionais 07 Principal
514,06
Placa: RXMOF39 Venc. Original: 10/10/2024 08 Multa (0,00%)
Marca/Modelo: FIAT/STRADA ENDURANCE CS ' 0,00
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagao de qualquer servigo relacionado nesta gula 0,00
estar4 sujeita a confirmagdo do crédito junto & SEF/SC. 10 Corregéo Monetéaria
0,00
#+ NAO RECEBER APOS 10/10/2024 ** 11 Total a Pagar
514,06

Autenticagio Mecénica



Data: 23/10/2024
Cooperativa:

Conta:

Convénio:

Cédigo de Barras:
No. Agendamentio:
NSL:

Data Agendamento;
Data Pagamenio:
Valor do documenio:
Valor dos jures:
Valor da mulla:
Qutros encargos:
Valor do desconto:
Qutras dedugdas:
Valor total:
Autenticacio:

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Braslil
Plataforma de Servigos Flnancelros do Sicoob - SISBR
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO

3067 / SICOOB - CREDIAUCISC

71.248-3 / ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDG

Sefaz Sc - Dare

BEELOGO000S 14060024006 19224001286 88718318053

14.458.441

240780112510

04H0/2024-12:21:51

0471042024

514,06

£,00

$.00

0,00

0,00

0,00

514,06

CaFOANTF-4FAL-4027-83F6-ABACFT757ESH

Hora: 09:49:12

OUVIDORIA SICOOB: 08007250096



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

“SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Numero do RPS

Namero da nota
3296

Data da emiss@o da nota

03/10/2024 09:52:59

Data do fato gerador

03/10/2024 09:52:59

Cédigo de verificagéo

WV3VANJKY

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia; BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Razio social:BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CPF/CNPJ:14.730.506/0001-60  Inscrigéo municipal:2326

Inscrigdo estadual:

Telefone: (49) 3446-1320

Enderego: R 29 DE JULHO Numero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Celular:(49) 9926-4696

E-mail: elibusanello@hotmail.com

Complemento:

Municlpio: Lindéia do Sul UF:S8C

E-mail: ruanlideranca@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razso social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: R TAMANDARE Numero: 98 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
Telefone: Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Linddla do Sul

Situagio desta NFS-e: Normal

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinéria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

\alor aproximado do tributo federal - R$ 69,27 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), my
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Que o Material / Servico constante desie
documento fol recebido / prestadv o acoito

P VP T =
SYIN

Assinatura

- it il

Valor unitario Qtd Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
HONORARIOS CONTABEIS REF 09/2024 . 515,0000 1,0000 515,0000 X s
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 Avista 515,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 515,00 Valor liquido = R$ 515,00
Cédigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R%) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio ‘—“W c o

Verificar autenticidade

Itricula:




Data: 23/10/2024

SICO0B - Slstema de Cooperativas de Crédifo do Brasll

Plataforma de Servigos Financelros do Slcoob - SiSBR
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

Hora: 09:50:53

Remsisnte:

Cooperativa: 3067-8 { SICOOB - CREDIAUCISC

Conta: 71.249-3 / ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Favoreolde:

Cooperativa: 3067-8 / SICOOB - CREDIAUCISC

Conla; 20.759-4 { BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Data da Transferéncia: 0410/2024

Finalidade: TRANSF,.COOPERATIVA - DIF. TITULARIDADE

Valor: R$ 515,00

Documento: 14468442

Autenticacao: E3GBRFOOE-E0CS-4AC3-9C1E-5E270F468BTA

CLVIDORIA SICODE: (8007250846



Santa Catarina . (3/10/2024 09856
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 03/10/202 i

Nimero — - Validade
SECRETARIA DE FINANCAS 1291 01/01/2025
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razdo Social \
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160
\.. e
Aviso )
Sem débitos pendentes até a presente data.
N -
p— Comprovagéio Junto & Finalidade -
Mensagem \

Certificamos que até a presente data ndo constam debitos tributarios relativos a inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid&o.

Inscrigéo

Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Endereco: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Coadigo de Controle — ,
{-CWBULYYYWGLFRO& J

{ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle_info_rmado. J

Lindodia do Sul (S8C), 03 de Outubro de 2024

Rua Tamandaré, 98 - Centro
Lindéia do Sul {SC}- GEP: B9735000 - Fone:d934461177

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo sacial): BUSANELLO ESCRITORIO CONTARIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNPJ/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei ne 3938/66, Art, 154
Nimero da certiddo: 240140176415347

Data de emissdo: 10/06/2024 22:06:29
validade (Lei ne 3938/66, Art. 158): 07/12/2024

A autenticidate desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:

http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmeante
impresso em: 08/07/2024 G8:30:55

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ; 82.951.310/0001-56 - Data/Hora; 08/07/2024



MINISTERIO DA FAZENDA
Saecretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730.606/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paréagrafo Gnico do art. 11 da Let n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:59:29 do dia 06/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/02/2025.7
Cadigo de controle da certiddo: 732C.841B.AC4A.FZFB
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 14.730.506/0001-60

Certid8o n°;: 47454874/2024

ExpedicBo: 08/07/2024, &s 08:34:39

validade: 04/01/2025 - 180 (cento e oitenta) diag, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n°® 14.730.506/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicag¢do do nome/razdo soclal, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado nédo figura na (ltima vers8o da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situaciio desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o8 dadosg

necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante © Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Névidas e sugevkdes: endtacuet.jus. br



30/09/2024 10:05

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Fnprimir

CAlA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 14.730,506/0001-60

Rgnzao BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE
Social:
Endereco; RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n#o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:12/09/2024 a 11/10/2024~

Certificacdo Nimero: 2024091205391941082048
Informacdo obtida em 30/09/2024 10:04:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https:llconsuita-crf.caixa.gov.brlconsuitacrf/pages.’consultaEmpregador.jsf
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A
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL

Prestacdo de Contas Parcial-Parcela n°® 09/12.

ENTIDADE: Associacdo de Servicos Sociais Voluntérios de Linddia do Sul.

JUSTIFICATIVA

A Associacdo de Servicos Sociais Voluntarios de Linddéia do

Sul (Corpo de Bombeiros Voluntarios) vem respeitosamente por meio

deste, através de seu Presidente Voluntdrio Senhor Jairo Spricigo Rossetto,

_justificar o pagamento parcial no valor de R$ 1.025,00

(um mil e vinte cinco reais) do Recibo de Férias do Funcionario -

Considerando que conforme o Recibo de Férias, o valor total para

pagamento das férias_ é R$ 3.098,02 (tres mil e

noventa e oito reais e dois centavos).

Considerando que a entidade ndo suportaria arcar com O
pagamento total de imediato, porque iria comprometer o pagamento de
outras obrigacBes ja assumidas pela entidade, em comum acordo com o-

_firmado a baixo, foi definido pelo pagamento parcial conforme
comprovante em anexo a Prestagdo de Contas e 0 saldo de R$ 2.073,02

(dois mil e setenta e tres reais e dois centavos), para pagamento na

proxima parcela do convenio a ser repassada pelo Municipio de Linddia do

Sul.
Desta forma requer seja recebida a presente justificativa, com seu

acolhimento e deferimento, bem como a aprovagdo da Prestacdo de




Contas Parcial Parcela 09/12 dos valores recebidos pela corporagao de

bombeiros voluntarios de Linddia do Sul.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Linddia do Sul, SC, 09 de outubro de 2024.

L/f(/f ,L/"'l’“) ./g \ :')2;‘-/)/1(?\.)

Jairo/Spricigo Rossetto
PresiQente




A
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Prestacdo de Contas Parcial-Parcela n° 09/12.

ENTIDADE: Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

JUSTIFICATIVA n° 02

A Associacio de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do
Sul (Corpo de Bombeiros Voluntarios) vem respeitosamente por meio
deste, através de seu Presidente Voluntario Senhor Jairo Spricigo Rossetto,

I istificar o valor recebido de R$ 2.000,00 (dois mil

reais) no dia 15/10/2024, conforme consta no extrato da conta corrente

em anexo a Prestagdo de contas.
Considerando que a conta corrente n® 71.249-3, Coop. 3067-8

Sicoob Crediauc é apenas para repasse dos valores do Termo de Fomento
para o ano de 2024, firmado com o Municipio de Linddia do Sul/SC.

Considerando que o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) recebido
no dia 15/10/2024, Documento n® 14574776, é referente a uma Doagdo e
o remetente por equivoco transferiu na conta convénio, onde a entidade
fez a devolucdo do valor para o remetente no dia 18/10/2024 documento
n° 14604989, para que 0 mesmo enviasse novamente a doagao na conta
corrente correta de destino.

Desta forma requer seja recebida a presente justificativa, com seu
acolhimento e deferimento, bem como a aprovagdo da Prestagao de
Contas Parcial Parcela 09/12 dos valores recebidos pela corporagdo de

bombeiros voluntarios de Linddia do Sul.

SR



Nestes termos pede e espera deferimento.
Linddia do Sul, SC, 18 de outubro de 2024.

A S QoD

Jairo icigo Rossetto
Presidente
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Prestacio de Contas Parcial Parcela 09-2024 -~ BOMBEIROS
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SICOOB - Sisterna de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

23/10/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE
COOP.: 3067-8 - SICQOB - CREDIAUC/SC
CONTA: 74.249-3 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

IDENT.CONTA: CONTA CONVENIO

DATA DOCUMENTO HISTORICO
27/09/2024 SALDO ANTERIOR
27/09/2024 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR
30/09/2024 314228592 CRED.TED-STR

PREFEITURA MUN LINDOIA
78.510.112 0001-80
CODIGO TED: T938679354
(0000000000000

SALDQ DO DIA ===== >

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):

SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):
SALDO DISPONIVEL{=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:;
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL{a.m.);
PREVISAC CPMF:

PREVISAD |OF:

PREVISAO ENCARGOS:

PREVISAQ TARIFAS:

Limites de Crédito Disponiveis
Acesse o menu Crédito para consuita dos limites de crédito disponiveis.

EXTRATO No.:000
SAC: 0800 724 4420 / QUVIDORIA SICOOB: 08007250096

09:53.48

VALOR
2,00C
0,00*
12.500,00C

12.602,00C

12.502,00C
0,00C
0,00C
12.502,00C
0,00

0,00

4,30%
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D



23/10/2024

COOP.:
CONTA:

DATA
30/09/2024
30/00/2024

04/10/2024

04/10/2024

04/10/2024

04/10/2024
04110/2024
04/10/2024
04/10/2024

04/10/2024
04/10/2024

04/10/2024

07/10/2024

07/10/2024
07/10/2024

10/10/2024

11/10/2024

14/10/2024

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoab - SISBR

EXTRATO CONTA CORRENTE

3067-8 - SICOOB - CREDIAUCG/SC

71.249-3 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
IDENT.CONTA: CONTA CONVENIO

DOCUMENTO

14468434

14468435

14468436
14468437
14468438

14468439
Pix

14468440
14468441

14468442

14468443

188
127

04

145492006

127

HISTORICO
SALDO ANTERIOR
SALDO BLOQUEADO ANTERIOR

DEB. TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

Fav.

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

iy

DEBITO EMISSAO TED
DIF. TITULARIDADE

DEB.TIT.COMPE EFETIVADO
DEB.CONV.SANEAMENTO
DEB.CONV.TELECOMUNICAGOES

PIX EMITIDO QUTRA IF

Pagamento Pix

00.360.305 0001-04
DEB.CONV.TRIBUTOS FEDERAIS - RFB

DEB.CONV.ORGAOS GOV.

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

FAV.: BUSANELLO ESCRITORIO
CONTABIL LTDA

SALDO DO DIA s====>
DEB. TRANSF.POUPANGA-INTERCREDIS
3067 - 649809520

TED INTERNET
TRANSF.RECURSO (E/)
SALDO DO DIA ===== >
DEP.DINHEIRO
SALDO DO DIA ===== >
DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE
I
SALDO DO DIA me===>
TRANSF.RECURSO (E/)

SALDO DO DIA ===== >

09:54:07

VALOR
12.502,00C —
0,00"

2.387,18D

1.893,05D 7

954,67D

179,070
100,640
269,58D
617,760

2.601,24D
514,06D

515,00D

2.469,75C
1.832,18D

6,00D
3,60D-
527,97C
500,00C
1.027,97C

1.025,00D

2,97C
1,200 —
1,77C



15/10/2024 14574776 CRED.TRANSF.CONTAS

Darlan doagéo
SALDOC DO DIA =====>

DEB, TRANSF.CONTAS
18/10/2024 14604989 DIF. TITULARIDADE

SALDO DO DIA =====>
21/10/2024 127 TRANSF.RECURSO (E/)
SALDO DO DIA =====>

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+}:
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):
SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL{a.m.}:
PREVISAO CPMF:

PREVISAO [OF:

PREVISAO ENCARGOS:

PREVISAQ TARIFAS:

Limites de Crédito Disponiveis

Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponiveis.

EXTRATO No.:000
SAC: 0800 724 4420 / QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

2.000,00C

2.001,77C

2.000,000

1,77C
1,200~
0,67C

0,567C
0,00C
0,00C
0,57C

0,00

0,00
4,30%
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
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